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مسعود پزشکیان:با وجود انبوه مشکلات داخلی و خارجی، 
اجرای وعده ها و برنامه های دولت را پیش برده ایم

رئیس جمهور در دیدار هیئت 
 رئیسه جبهه اصلاحات ایران 
ضمن استماع نظرات، دیدگاه ها و 
انتقادات ایشان، ضمن تشریح برنامه ها و 
اقدامات دولت، توضیحاتی درباره روند 
عملکرد ۲.۵ ماه گذشته و مشکلات و 
برنامه های  پیش روی پیشبرد  موانع 
دولت ارائه داد. مسعود پزشکیان در 
دیدار با هیئت رئیسه جبهه اصلاحات که صبح پنجشنبه انجام شد، گفت: 
تلاش کرده ام به آنچه در انتخابات گفته ام، عمل کنم؛ هرچند که از 
همان روز رژیم صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه در روز تحلیف و 
اتفاقات پس از آن، دشواری هایی برای ما ایجاد کرده است. از سوی دیگر، 
در آغاز کار دولت با مشکلات اقتصادی متعددی روبه رو بودیم. با وجود 
انبوه مشکلات داخلی و خارجی، اجرای وعده ها و برنامه های دولت را 
پیش برده ایم. پزشکیان با اشاره به سیاست خارجی دولت خود گفت: در 
مجموع در همین ۲.۵ ماه بیش از ۹۰ گفت وگو با سران و مقامات ارشد 
کشورهای خارجی داشتیم و در این سفرها به دنبال گسترش و برقراری 

کریدورهای اقتصادی با همسایگان هستیم.

در جریان رزمایش عملیاتی شهدای امنیت
شهادت یک عضو تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی )عج(

در جریان رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در جنوب شرق کشور، 
یک عضو تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی (عج) شهرستان جهرم 
به شهادت رسید. به گزارش ایسنا، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران اعلام کرد: «در جریان اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در استان سیستان و بلوچستان یکی از 
رزمندگان اسلام به نام شهید محمدرضا رستمی نژاد از تیپ ۳۳ نیروهای 
ویژه المهدی (عج) جهرم به درجه رفیع شهادت نائل شد». پیش از این 
سردار احمد شفائی، سخنگوی این رزمایش، از هلاکت چهار تروریست  
در شهرستان راسک خبر داده و اعلام کرده بود: در این عملیات یک نفر 

از رزمندگان اسلام به شهادت رسیده است.

تروریست هااصابت تیر به ۳ شهروند در پی تیراندازی بی محابای 
دیروز با اقدام به موقع رزمندگان اسلام در منطقه عمومی شهرستان 
راسک، تعداد چهار نفر از تروریست های مزدور دشمن به هلاکت 
رسیدند. به گزارش تسنیم، در خلال این اقدام، تروریست ها که امیدی به 
گریختن از مهلکه نداشتند، با تیراندازی بی محابا و کور به سمت جاده 
اصلی یک دستگاه خودروی شخصی را هدف قرار داده که بر اثر آن سه 
شهروند از جمله دو زن و یک مرد زخمی شدند. پس از این اقدام، این سه 
شهروند از سوی رزمندگان اسلام در اسرع وقت به مراکز درمانی منتقل 

شده و هم اکنون در حال مداوا هستند.

پیروزی ترامپ کماکان در محافل سیاسی و رسانه ای محل بحث است

یک بازگشت پر ماجرا
خبر

سیاستسیاست

مهدی بازرگان: حدود ۷۲ ساعت از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا می گذرد، اما بازگشت او به کاخ سفید همچنان سرخط داغ 
خبرها ست و کماکان رسانه های منطقه ای و فرامنطقه ای از زاویه دید خود، کلیدداری 
مجدد کاخ سفید به دست ترامپ را به بوته تحلیل می برند. در همین راستا، 
آینده مناسبات تهران-واشنگتن در دولت دوم نامزد جمهوری خواهان مورد توجه 
تحلیلگران، کارشناسان و مقامات داخلی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه هفته گذشته و در گردهمایی مسئولان ستاد امید، 
با بیان اینکه برای ما هرگز تفاوتی نخواهد داشت که چه کسی در انتخابات آمریکا 
پیروز شده، چراکه کشور و نظام ما به قدرت درونی خود با ملتی با  عزت و عظمت 
متکی است، تصریح کرد: «ما در توسعه روابط خود با دیگر کشورها به هیچ عنوان نگاه 
بسته و محدودی نخواهیم داشت. اولویت خود را توسعه روابط با کشورهای اسلامی 
و همسایه قرار داده ایم و عمیقا معتقد به ایجاد وحدت و انسجام میان کشورهای 
اسلامی هستیم و باور داریم اگر همه کشورهای جهان اسلام با یکدیگر برادر و متحد 
بودند، رژیم صهیونیستی جرئت نداشت این گونه مردم فلسطین و لبنان مظلوم را به 

خاک و خون بکشد».
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز در واکنشی درباره انتخابات 
آمریکا گفت: «انتخاب رئیس جمهور آمریکا بر عهده مردم آن کشور است و اکنون 
مردم آمریکا انتخاب خود را کرده اند». سخنگوی وزارت امور خارجه این را هم تأکید 
کرد: «ما از سیاست ها و رویکرد های گذشته دولت های مختلف در آمریکا تجربیات 
بسیار تلخی داریم». او با بیان اینکه انتخابات فرصتی برای بازبینی و بازنگری در 
رویکرد های ناصواب گذشته است، عنوان کرد: «آنچه برای ایران مهم و ملاک ارزیابی 

است، عملکرد دولت آمریکا ست».
محمدجواد ظریف هم در واکنش به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
مطلبی در شبکه ایکس نوشت: «ایران تحت تأثیر تهدید قرار نمی گیرد اما به احترام 
توجه می کند». به گفته معاون راهبردی رئیس جمهور در واکنش به نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا: «مردم آمریکا، از جمله بیشتر مسلمانان، با رأی خود 
به وضوح مخالفت خود را با یک سال شرم آورِ همدستی ایالات متحده در جنایت های 
اسرائیل در غزه و کشتار در لبنان نشان دادند. امیدواریم که دولت جدید ترامپ و ونس 
به وعده های خود درباره خودداری از جنگ ها عمل کنند و درس مهمی را که مردم 
آمریکا درباره پایان دادن به جنگ ها و پیشگیری از جنگ های جدید یاد داده اند، به یاد 
داشته باشند. ایران که نشان داده عزم و توانایی مقابله با هر گونه تهاجم را دارد، تحت 

تأثیر تهدیدها قرار نمی گیرد، اما به احترام توجه می کند».

نگاه معاون اول ترامپ به ایران
در حالی محمدجواد ظریف به جی دی ونس اشاره دارد که او به  عنوان معاون 
اول دونالد ترامپ، یک سیاست مدار معتقد به شعار «اول آمریکا» است که با حمله 
به عراق در سال ۲۰۰۳ و کمک های نظامی به اوکراین مخالف بوده، اما اسرائیل را 
از این شعار مستثنا می داند. سناتور جی دی ونس همچنین اظهارات متعدد و حتی 
متضادی درباره ایران داشته و دارد، بنابراین سپهر فکری او در قبال تهران چندان 
روشن نیست و نمی توان شمایلی مانند جان بولتون را در او دید. ونس پیش از این 
بر رویکردی محتاطانه در رویکرد نظامی منجر به حمله به خاک ایران تأکید داشت. 

هم زمان معاون اول ترامپ تا حدود هشت ماه پیش با ادامه مسیری که منجر به 
تشدید تنش ها با حکومت ایران شود  مخالف بود، ولی اکنون در جدیدترین مصاحبه 
خود با فاکس نیوز طرفدار بمباران های سنگین تر علیه گروه های همسو با ایران است. 
گفتنی است که ونس در جریان ترور سردار سلیمانی در سال ۲۰۲۰، گفته بود: «اگر قرار 

است ایرانی ها را بکوبیم، باید محکم بزنیم».
در سوی دیگر و در پی عملیات وعده صادق ۱ در فروردین ماه سال جاری، 
معاون اول ترامپ هشدار داده بود: «ترس واقعی از تشدید تنش در منطقه وجود 
دارد و ایالات متحده باید برای مهار این درگیری تلاش کند». او در مصاحبه ای با 
شبکه خبری سی ان ان درباره این حمله متذکر شد: «فکر می کنم مهم ترین چیز برای 
ایالات متحده در اینجا این است که ابتدا از تبدیل شدن این درگیری به یک درگیری 
منطقه ای گسترده تر جلوگیری کند؛ زیرا ما در حال حاضر بسیار تحت فشار هستیم و 
دوم اینکه از متحدان اسرائیلی خود حمایت کنیم». ونس همچنین یادآور شد: «ترس 
از تشدید تنش وجود دارد؛ زیرا جهان، ایالات متحده ای را می بیند که بسیار تحت 
فشار است». جی دی ونس در سخنرانی خرداد امسال در مؤسسه کوئینسی باز هم 
تأکید کرد: «آمریکا با حمله به عراق در سال ۲۰۰۳، از آن کشور یک نیروی همسوی 
جمهوری اسلامی در خاورمیانه ایجاد کرده است». لازم به ذکر است که سال گذشته، 
ونس در مخالفت با طیف رادیکال و جناح نومحافظه کار در حزب جمهوری خواه، از 
عملیات نظامی آمریکا در خاورمیانه انتقاد کرد. با این حال او در روزهای پس از ترور 
نافرجام دونالد ترامپ، در مصاحبه ای با فاکس نیوز با لحنی متفاوت تر از گذشته به 

بیان دیدگاه هایش پرداخت.
جی دی ونس در آبان ۱۴۰۲، در برنامه Face the Nation از شبکه سی بی اس، 
دیدگاه خود را درباره جنگ جاری در غزه و موضوع افزایش حملات گروه های نیابتی 
ایران به نیروهای آمریکایی در منطقه  پس از بروز جنگ غزه بیان کرده بود. هنگامی 
که از او پرسیده شد آیا پس از حملات نیروهای وابسته به ایران به پایگاه های نظامی 
ایالات متحده در عراق و سوریه، از استفاده از نیروی نظامی علیه حکومت ایران 
حمایت می کند یا نه، این جمهوری خواه اهل اوهایو پاسخ منفی داد. ونس درباره 
موضوع حمله نظامی آمریکا به ایران چنین پاسخ داد: «در حال حاضر؟ قطعا نه. به 
نظر من باید سعی کنیم اوضاع را آرام کنیم. البته باید خطوط قرمز داشته باشیم؛ اگر 
ایرانی ها به نیروهای آمریکایی حمله کنند... اگر آنها نقش تشدیدکننده ای در درگیری 

داشته باشند، ما باید آماده پاسخ گویی باشیم». وقتی در این مصاحبه به او یادآوری 
شد که برخی گروه های شبه نظامی به نیروهای آمریکایی حمله کرده اند، معاون اول 
ترامپ تصریح کرد: «آنها حمله کرده اند. گروه های شبه نظامی خاصی حمله کرده اند 

و من فکر می کنم ما کار درستی انجام داده ایم،  یعنی پاسخی متناسب داده ایم».
او همچنین اضافه کرد: «اگر آنها به ما ضربه بزنند، ما باید به آنها ضربه بزنیم. 
اما اگر درباره حمله به خاک اصلی ایران صحبت می کنید، فکر می کنم چنین اقدامی 
درحال حاضر تشدید درخور توجه تنش ها را درپی خواهد داشت و این کار اشتباهی 
خواهد بود». پس از این مصاحبه، درباره نظرات بعدی جی دی ونس در پیوند با خودِ 
موضوع حمله احتمالی نظامی به ایران خبری منتشر نشده است. حدود شش ماه 
بعد، ونس به  طور کلی نگرانی های زیادی درباره پراکندگی بیش از حد نیروهای نظامی 
ایالات متحده در نقاط مختلف جهان ابراز کرده و از تمرکز بر بازسازی قابلیت های 
دفاعی آمریکا و اولویت دادن به منافع امنیت ملی حمایت کرده است. او به ویژه از 
شکست های سیاست خارجی ایالات متحده در گذشته، به ویژه جنگ عراق، به  عنوان 

«درس عبرتی» درباره مشکلات سیاست های مداخله جویانه سخن گفته است.

 پاس گل بی بی به ترامپ با پایان احتمالی جنگ در غزه!
پس از پایان انتخابات و اعلام نتایج نهایی، دفتر نخست وزیری اسرائیل اعلام کرد 
نتانیاهو در تماسی تلفنی پیروزی ترامپ را در انتخابات تبریک گفت و هردو توافق 
کردند برای امنیت اسرائیل با یکدیگر همکاری کنند. این دو همچنین درباره تهدید 
ایران گفت وگو کردند. البته از جزئیات این تماس تلفنی ۲۰ دقیقه ای ترامپ و نتانیاهو 
به ویژه درباره ایران خبری منتشر نشده است. هم زمان یک رسانه اسرائیلی خبر 
داد نتانیاهو ممکن است به زودی به جنگ غزه پایان دهد تا به ترامپ یک پیروزی 
دیپلماتیک سریع داده باشد. در سوی دیگر، برایان هوک، نماینده آمریکا در امور ایران 
در دولت اول دونالد ترامپ که قرار است رهبری انتقال قدرت به وزارت خارجه جدید 
آمریکا را برعهده داشته باشد، با تکرار اتهام زنی های واشنگتن علیه تهران مدعی شد 
که ترامپ می داند عامل اصلی بی ثباتی در خاورمیانه ایران است. البته به نوشته ایرنا، 
برایان هوک روز پنجشنبه هفته گذشته به وقت محلی در گفت وگویی با شبکه خبری 
سی ان ان آمریکا مدعی شد: «ترامپ هیچ علاقه ای به تغییر حکومت در ایران ندارد. 
آینده ایران به دست مردم آن کشور تعیین خواهد شد. ما این امر را به صورت مکرر 

اعلام  کرده ایم».
این سیاست مدار جمهوری خواه آمریکایی در راستای اتهام زنی های واشنگتن علیه 
نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) ادعا کرد: 
«ترامپ می داند عامل اصلی بی ثباتی در خاورمیانه در حال حاضر ایران است. خلیج 
(فارس) امروزه یک منطقه پویا از نظر اقتصادی و فرهنگی است و این ایدئولوژی 
انقلابی  و افراطی که ایران صادر می کند، یکی از موانع در منطقه است و ایران به 
این مسیر ادامه می دهد». برایان هوک همچنین در سخنانی علیه گروه های مقاومت 
منطقه و ایستادگی آنان در برابر جنایات و حملات اسرائیل، بار دیگر از تل آویو حمایت 
کرد و مدعی بود: «ترامپ در ریاض اعلام  کرد که ایران را به صورت اقتصادی تضعیف 
خواهد کرد که این  حکومت نتواند از خشونت های حوثی ها (انصاراالله یمن)، حماس، 
حزب االله و دیگر گروه ها در عراق و سوریه حمایت کند. همه این گروه ها اسرائیل و 

کشورهای منطقه را بی ثبات می کنند».


